RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 15 / IFB, DE 01 DE AGOSTO DE 2016.

PROGRAMA DE INCENTIVO A CULTURA, ESPORTE E LAZER DISCENTE (PINCEL)

O Diretor Geral do Campus Taguatinga Centro, nomeado pela Portaria nº 1828, publicada
no Diário Oficial da União em 02 de setembro de 2015, no uso de suas atribuições legais e
regimentais, torna público a 2ª RETIFICAÇÃO do processo para submissão de projetos
na área da cultura, esporte e lazer, no âmbito do Programa de Incentivo ao Esporte,
Cultura e Lazer Discente, instituído por meio da Resolução 14/2014, Anexo III da Política
de Assistência Estudantil do IFB e de acordo com as disposições deste Edital.

Onde se lê:

7. DO CRONOGRAMA

Evento Data  Horários Local

Período de inscrições e entrega
de documentação

01 a 15/08

08h às 20h30m

Formulário - INTERNET

(www.ifb.edu.br/taguatin

gacentro)

Departamento de Ensino

(CDAE)

Análise da documentação 16 a 22/08

 COMISSÂO DE
ASSUNTOS

ESTUDANTIS (CTGC)

Resultado Preliminar 23/08 18h CAMPUS TAGUATINGA
CENTRO / INTERNET

Apresentação de recursos 24 e 25/08 08h às 20h30m
Departamento de Ensino

(CDAE)

Análise dos recursos

26/08

 COMISSÃO DE
ASSUNTOS

ESTUDANTIS (CTGC)

Resultado Final e Publicação dos
Recursos

29/08
 CAMPUS TAGUATINGA

CENTRO / INTERNET

Assinatura dos termos de
compromisso

30 e 31/08
08h às 20h30m Departamento de Ensino

(CDAE)

Prazo Final para a execução do
projeto aprovado

Até 01/12
 CAMPUS TAGUATINGA

CENTRO

Período para a prestação de
contas

Até 09/12

08h às 20h30m Departamento de Ensino

(CDAE)

file://seul/ifb/2%20DREP/03%20CDAE%20-%20Coordenação%20de%20Assistência%20Estudantil%20e%20Inclusão%20Social/AUXÍLIOS%202015/ASSISTÊNCIA%20ESTUDANTIL/SEGUNDO%20SEMESTRE/PINCEL/(www.ifb.edu.br/taguatingacentro)
file://seul/ifb/2%20DREP/03%20CDAE%20-%20Coordenação%20de%20Assistência%20Estudantil%20e%20Inclusão%20Social/AUXÍLIOS%202015/ASSISTÊNCIA%20ESTUDANTIL/SEGUNDO%20SEMESTRE/PINCEL/(www.ifb.edu.br/taguatingacentro)

Leia-se:

7. DO CRONOGRAMA

Evento Data  Horários Local

Período de inscrições e entrega
de documentação

01 a 15/08

08h às 20h30m

Formulário - INTERNET

(www.ifb.edu.br/taguatin

gacentro)

Departamento de Ensino

(CDAE)

Análise da documentação 16 a 22/08

 COMISSÂO DE
ASSUNTOS

ESTUDANTIS (CTGC)

Resultado Final  24/08

 CAMPUS
TAGUATINGA

CENTRO / INTERNET

Assinatura do termo de
compromisso 25 e 26/08

08h às 20h30m

Departamento de

Ensino

(CDAE)

Prazo Final para a execução do
projeto aprovado

Até 01/12
 CAMPUS TAGUATINGA

CENTRO

Período para a prestação de
contas

Até 09/12

08h às 20h30m Departamento de Ensino

(CDAE)

Original assinado

Diretor Geral
Campus Taguatinga Centro

file://seul/ifb/2%20DREP/03%20CDAE%20-%20Coordenação%20de%20Assistência%20Estudantil%20e%20Inclusão%20Social/AUXÍLIOS%202015/ASSISTÊNCIA%20ESTUDANTIL/SEGUNDO%20SEMESTRE/PINCEL/(www.ifb.edu.br/taguatingacentro)
file://seul/ifb/2%20DREP/03%20CDAE%20-%20Coordenação%20de%20Assistência%20Estudantil%20e%20Inclusão%20Social/AUXÍLIOS%202015/ASSISTÊNCIA%20ESTUDANTIL/SEGUNDO%20SEMESTRE/PINCEL/(www.ifb.edu.br/taguatingacentro)